
Contacto

Teléfono +34 957170080
Fax +34 957170047
Correo Electrónico AYUNTAMIENTO@BUJALANCE.ES

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(14650) Bujalance España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10674/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2023 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bujalance
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bujalance.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mX1guK%2FSlmoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato lo constituye el suministro, instalación, configuración y puesta
en servicio de una red de video-vigilancia en el ámbito de gestión y control del tráfico en el término
municipal de Bujalance

Valor estimado del contrato 199.503,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.399,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.503,48 EUR.

Clasificación CPV
34923000 - Equipo de control del tráfico rodado.
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.
32333300 - Reproductores de vídeo.
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
35125300 - Cámaras de seguridad.
45316200 - Instalación de equipo de señalización.
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Núcleo urbano de Bujalance
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(14650) BUJALANCE España

http://www.bujalance.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mX1guK%2FSlmoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 190.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.336,95 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L.
NIF B23592181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.336,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 237.567,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0
Fecha de Formalización 27/04/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3cdefbc-92b1-45c5-8c2a-caaec5fe10f9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2023

Motivación

Motivación No observarse en la propuesta presentada por Innovaciones Tecnológicas del Sur infracción del ordenamiento
jurídico y haber obtenido una puntuación total de 92,27 puntos de los 100 puntos posibles.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94bf9bf6-2704-4a68-9fa1-8653cad96d57
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3cdefbc-92b1-45c5-8c2a-caaec5fe10f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3cdefbc-92b1-45c5-8c2a-caaec5fe10f9


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(14650) BUJALANCE España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2023 a las 09:30 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(14650) BUJALANCE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/03/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.06Ponderación 
Mantenimiento integral de la instalación y del soporte técnico especializado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.08Ponderación 

Plataforma IoT Smart City
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.25Ponderación 
Poseer certificación ISO 27001 de Sistemas de Gestión de Seguridad de la Información

: OtrosSubtipo Criterio 



: 0.03Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.07Ponderación 

Reducción del plazo de implantación del sistema de videovigilancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.05Ponderación 
Suministro de licencias de LPR (lectura y gestión de matrículas integrado con el software propuesto)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.21Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eKp9nliEJWd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010847354 |  2023-681702 | Fri, 28 Apr 2023 11:07:35:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105723787144654816139812626305487975749 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eKp9nliEJWd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

